Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      07.12.2020г. №  333
                   с. Сямжа

Об утверждении Порядка выплаты
денежного поощрения членам
добровольных народных дружин
Сямженского муниципального
района

В целях создания условий, направленных на снижение уровня
преступности, укрепления правопорядка и общественной безопасности на
территории Сямженского муниципального района, стимулирования
участия граждан в охране общественного порядка, в соответствии с
Федеральным Законом от 02.04.2014 года N 44-ФЗ «Об участии граждан в
охране общественного порядка»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок  выплаты денежного поощрения членам

добровольных народных дружин Сямженского муниципального района
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский–район.рф. в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Глава администрации
Сямженского муниципального района                                          Н.Н. Иванов

Приложение

к постановлению администрации
Сямженского муниципального района

от 07.12.2020г. № 333

ПОРЯДОК
выплаты денежного поощрения членам добровольных народных

дружин Сямженского муниципального района

         1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным
Законом от 02.04.2014 года N 44-ФЗ «Об участии граждан в охране
общественного порядка» в целях материального  стимулирования
(денежного поощрения) членов добровольных народных дружин
Сямженского муниципального района за активное участие в охране
общественного порядка на территории района.

2. Настоящий Порядок определяет условия выплаты денежного
поощрения членам добровольных народных дружин, участвующих в
охране общественного порядка на территории Сямженского
муниципального района (далее - ДНД).

3. Выплата денежного поощрения членам ДНД осуществляется
администрацией Сямженского муниципального района по ходатайству
командиров ДНД, которые предварительно согласовываются с
руководством отделения полиции (по оперативному обслуживанию
территории Сямженского муниципального района) МО МВД России
«Верховажский».

4. Выплата денежных поощрений членам ДНД осуществляется в
пределах средств, выделенных на осуществление муниципальной
программы «Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности
населения и территории Сямженского муниципального района».

5. Администрация района организует работу по реализации
настоящего Порядка и обеспечивает целевое расходование средств в
пределах сумм, выделенных на эти цели.

6. Выплата денежного поощрения членам ДНД осуществляется за
добросовестное выполнение функциональных обязанностей при их
активном участии в охране общественного порядка и содействие органам
полиции на территории Сямженского муниципального района.

7. Денежные выплаты, предусмотренные настоящим Порядком,
включают в себя сумму налога на доходы физических лиц.

            9. К ходатайству, указанному в пункте 3 настоящего Порядка,
прилагаются следующие документы:

- копию паспорта члена ДНД;
- копию свидетельства о присвоении идентификационного номера

налогоплательщика члена ДНД;

- копию страхового свидетельства Пенсионного Фонда Российской
Федерации члена ДНД;

- реквизиты лицевого счета, открытого членом ДНД в российской
кредитной организации.

10. Командир народной дружины несет ответственность за
достоверность и полноту представленных сведений о народных
дружинниках.

11. Администрация района проводит проверку представленных
документов и принимает решение о выплате или отказе в выплате
денежного поощрения.

12. Выплата денежного поощрения осуществляется при
предоставлении командиром ДНД полного пакета документов, указанных
в пункте 9 настоящего Порядка. Отказ в выплате денежного поощрения
осуществляется при неполном представлении документов командиром
ДНД, а также при отсутствии достаточных оснований, предусмотренных
настоящим Порядком.

14. Выплата денежного поощрения членам ДНД осуществляется по
безналичному расчету путем перечисления денежных средств на счет
члена ДНД, указанный в документах, прилагаемых к ходатайству о его
поощрении.